Tadeo Giustiniani nel 1380 essendo spedito nella Puglia con tre galere per provvedere di grani, essendo somma penuria in Venezia, e scorgendo esser debolmente difesa questa città dalle truppe del patriarca, li 28 marzo l'attacò, e se ne rese padrone, facendo prigioniera di guerra l'istessa guarnigione. Storia Contarini pag. 148, Luigler Stor. venet. tomo 4, pag. 296.

Questa città fu in ogni tempo con particular diligenza dalla sopragrade pietà di questa serenissima repubblica veduta e graziata, onde questa spettabile comunità si fa conoscere in ogni occasione divota, e fedele della medesima.

La ducale del serenissimo doge Augustina Barbarigo servirà per una cosa evidente dei privilegi che godeva, e gode questa città in ricompensa dei meriti di questi cittadini.

« Augustinus Barbarigo, Dei gratia dux Venetiarum, nobilibus et septentibus viris Francisco de Ponte de suo mandato comiti Gradi, et successoribus suis fidelibus dilectis salutem, et dilectionis affectum. Prudentes viri Amadeus et Joannis Adami nuntii istius fidelis communitatis Gradi coram domino nostro constituti, omnium cum reverentia petierunt, et cum per dominum nostrum retroactis temporibus praedictae comitatus in pretium suae antiquissimae fidei, et devotionis erga nos plurimae concessionis pro ejus commoditate indultae fuerunt, nam fabas et alia ligumina extrahenda ex partibus Forjulli, aliqua in partes Istriae conducenda, et vendenda, quam in conducendo vino terrano istuc absque ulla datii solutione pro eorum usu, nec non quod ex Ravenna et Marchia Anconitana, et Romandia extrahere possit caseos, cepas alia et similia, et ad partes Istriae et Forjulli conducere, non solvendo Ravennae aliquod pro bulletis, ac etiam quod possint pervenire ad partes Forjulli, Romandiolae, et Marchae Anconitanae sine ullo datio, et pisces salem, et zaladium pro eis Gradum conducti, et conducendi nullum datium solvent et demum quod de piscibus captis, et emptis in Istria, quos conducunt in partes Forjulli nullum solvent datium a Pasca Januarj usque ad Nativitatem Domini; nec non et gratia salis pro eorum usu et ubertate, illae ipsae concessionis vigeant, et serventur antiquae consuetudines, ne impensis, et laboribus pro tuendis eorum juribus nimum graventur, sicut hactenus sepe evenire affirmant. Nos itaque eorum in nos consideratis nos vulgaribus meritis, quorum potissimae causa ad supradictas concessionis fiendas superioribus annis devenimus, deliberavimus dictorum fidelium nostrorum desideria benigne, ac clementer annuere, ut de fide et devotione sua erga nos debitum meritum deportent. Supradictis ipsorum concessionis et privilegia auctoritate nostra confirmamus, sic quod praesentium tenore confirmamus et approbamus in omnibus et per omnia; mandantes vobis, ut eas omnes observare, et observari facere debeatis inviolabiliter; et absque ulla contradictione, nihil praeter ea renovandi, neque renovari permittendo circa caseum, grassam et salem, sed id omne observando, quod in consuetudine fuit. Has autem ad futurorum memoriam registrari facere, et registratos praesentis restitui. Data in nostro ducale palatio die decima septima Junii, indic. septima 1489., Lib. privil. pag. 13. Tergo.